
  

UCHWAŁA NR XI/169/25 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych 

oraz nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 27, art. 28, art. 31 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr VI/81/19 Rady Miasta Białystok z dnia 11 stycznia 2019 r. 

w sprawie wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień  

za wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 403) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Stypendium przyznawane jest na okres 12 miesięcy w oparciu o kryteria określone 

w niniejszym regulaminie.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w terminie do 10 stycznia danego roku 

kalendarzowego, uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym przyznanie 

stypendium.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Do otrzymania Stypendium Mistrzów kwalifikują się ci zawodnicy, którzy uzyskali wybitny 

wynik sportowy w dyscyplinie figurującej w programie igrzysk olimpijskich, igrzysk paralimpijskich 

lub igrzysk głuchych: 

1) uczestniczyli w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paralimpijskich, igrzyskach głuchych lub zajęli 

od 1 do 6 miejsca w oficjalnych zawodach mistrzostw świata, mistrzostw Europy, w kategorii 

seniorów – stypendium w wysokości brutto do 7.000 zł/miesięcznie. 

2) uzyskali wybitne wyniki sportowe w rankingowych zawodach międzynarodowych, rokują na udział 

w najbliższych igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paralimpijskich lub igrzyskach głuchych – 

stypendium w wysokości brutto do 3.000 zł/miesięcznie.”; 

4) § 16 skreśla się, 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 28 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1125



5) w § 17 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku dyscypliny nie wskazanej w punkcie 1, przyznanie stypendium uzależnione będzie 

od specyfiki dyscypliny, stopnia trudności uzyskania sukcesu sportowego i znaczenia danego sportu 

dla Miasta Białegostoku.”; 

6) w § 17 ust. 2 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) rywalizacja sportowa w kategorii seniorów: 

- 2,0 - od 1 do 6 miejsca w oficjalnych zawodach mistrzostw świata w sportach nieolimpijskich, 

- 1,8 - od 1 do 6 miejsca w oficjalnych zawodach mistrzostw Europy w sportach nieolimpijskich, 

- 1,5 - od 7 do 10 miejsca w oficjalnych zawodach mistrzostw świata, 

- 1,2 - od 7 do 10 miejsca w oficjalnych zawodach mistrzostw Europy, 

- 1,0 - od 1 do 3 miejsca w oficjalnych zawodach mistrzostw Polski w rywalizacji minimum 

6 zawodników w danej konkurencji.”. 

2. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr VI/81/19 Rady Miasta Białystok z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za wysokie 

wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 403) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Doroczne nagrody za wysokie wyniki sportowe uzyskane w roku poprzedzającym przyznanie 

nagród przyznawane będą w kategoriach: 

1) Najlepszy Sportowiec – nagroda pieniężna do wysokości 20 000 zł, 

2) Najlepszy Trener – nagroda pieniężna do wysokości 20 000 zł, 

3) Najlepszy Młody Sportowiec – nagroda pieniężna dla zawodnika do 21 roku życia – do wysokości 

15 000 zł, 

4) Zasłużony dla białostockiego sportu – nagroda pieniężna za całokształt działalności sportowej –  

do wysokości 25 000 zł.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe mogą być przyznane zawodnikom rywalizującym 

w dyscyplinach figurujących w programie igrzysk olimpijskich, igrzysk paralimpijskich lub igrzysk 

głuchych, którzy mieszkają w Białymstoku i uzyskali odpowiednio: 

1) w zespole 1, 2 lub 3 miejsce w rozgrywkach na najwyższym poziomie w danej dyscyplinie, 

uczestniczyli w oficjalnych rozgrywkach międzynarodowych lub awansowali do najwyższej ligi 

rozgrywkowej, w kategorii seniorów - do wysokości 40 000 zł dla jednego zawodnika; 

2) w dyscyplinach indywidualnych 1, 2 lub 3 miejsce na igrzyskach olimpijskich, igrzyskach 

paralimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy, w kategorii 

seniorów – do wysokości 40 000 zł.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe przyznawane będą trenerom oraz innym osobom, 

którzy przyczynili się do wyników zawodników, o których mowa w § 8 - do wysokości 40 000 zł.”. 

§ 2. Wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe 

w 2025 roku będą rozpatrywane na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1125



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1125


		2025-02-26T13:16:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




